
 
 

N. 45                     

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
 

OGGETTO: COLLABORAZIONE TRA CONSORZIO DI BONIFICA E UNIONI DEI 
COMUNI DELLA MONTAGNA PER PARTECIPAZIONE AL BANDI PSR 2014-2020 ED 
ADEMPIMENTI EX ART. 3 L.R. 7/2012 – APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO 
DI INTESA  

 
 
L’anno Duemilasedici  questo giorno   Undici   del mese di  Novembre  alle ore  18,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO           SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
 
 PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. ssa Laura Ravecchi 
  
 
Il geom. Ivano Rocchetta, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 

 

 

 
 
 



 
 

LA GIUNTA DELL'UNIONE 
 

DATO ATTO che le Unioni dei Comuni del territorio montano, i singoli Comuni della 

montagna ed il Consorzio di Bonifica sono chiamati ad operare, pur con ruolo e funzioni 

diverse, nell’ambito di un medesimo territorio in particolare con la finalità di promuovere lo 

sviluppo socio economico e la valorizzazione delle zone montane e, per quanto riguarda il 

Consorzio, con lo scopo di attuare sotto il profilo tecnico-operativo gli interventi di bonifica 

ai fini della difesa del suolo, della tutela e valorizzazione agricola e dei beni naturali con 

speciale riferimento alle risorse idriche; 

VISTA la nota del 27.10.2016, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 3258 del 

03.11.2016, con la quale il Consorzio di Bonifica di Piacenza, a seguito dell’incontro 

tenutosi presso la sede del Consorzio stesso in data 25.10.2016,  ha inoltrato il “Protocollo 

di Intesa” per l’azione coordinata tra il Consorzio di Bonifica di Piacenza e le Unioni dei 

Comuni della Montagna per la provincia di Piacenza, finalizzata a agli adempimenti di cui 

alla L.R. 6.7.2012, n. 7 ed alla partecipazione al PSR 2014-2020; 

VISTO il documento e ritenuto opportuno procedere alla sua approvazione; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 dal 

Segretario dell’Unione per quanto concerne la regolarità tecnica; 

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa e che pertanto non 
necessita dell’acquisizione del relativo  parere di regolarità contabile; 
 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge: 

 
DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il “Protocollo di Intesa” per l’azione coordinata tra il Consorzio di 

Bonifica di Piacenza e le Unioni dei Comuni della Montagna per la provincia di Piacenza, 

finalizzata a agli adempimenti di cui alla L.R. 6.7.2012, n. 7 ed alla partecipazione al PSR 

2014-2020, allegato al presente atto parte integrante e sostanziale; 

2. DI DARE MANDATO al Presidente di questa Unione per la sottoscrizione del presente 
documento; 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, u.c. del 

D.lgs. 18.8.2000,n. 267. 

 

 

 



OGGETTO: COLLABORAZIONE TRA CONSORZIO DI BONIFICA E UNIONI DEI 
COMUNI DELLA MONTAGNA PER PARTECIPAZIONE AL BANDI PSR 2014-2020 ED 
ADEMPIMENTI EX ART. 3 L.R. 7/2012 – APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO 
DI INTESA  

 
 
 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

 
                   

      
    IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

      DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ COTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

 
 

 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        FINANZIARIO 

       RAG. CARLA CANTARELLI 

              

 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 45 del  11.11.2016 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  19 11 2016 
 
 
Addi   19 11 2016                                   L’incaricato  al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                 Castell’Arquato 
                              -  Marzia Antonioni  - 
                     
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

 Divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)  
 
 Per scadenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione (c.3) 
 
 
Addi   19 11 2016                          L’incaricato  al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                Castell’Arquato 
                             -  Marzia Antonioni  - 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 

  

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

